
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Orthoparc Kliniek Rozendaal B.V. 27-06-2019 
 1

Orthoparc Kliniek Rozendaal B.V. is statutair gevestigd te Bosch en Duin 
(gemeente Zeist). Het vestigingsadres is Rosendaalselaan 30 (6891 DG) te 
Rozendaal.

27-06-2019 
 1

Orthoparc Kliniek Rozendaal exploiteerde een kliniek voor medische 
specialistische zorg, in het bijzonder voor orthopedie.

27-06-2019 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 379.118,00 € -331.365,00 € 462.363,00

2018 € 968.681,00 € -453.318,00 € 265.378,00

2019 € 488.153,00 € 279.637,00

Verslagnummer 6
Datum verslag 29-09-2020
Insolventienummer F.16/19/270
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000104711:F001
Datum uitspraak 21-05-2019

R-C mr. PAM Penders
Curator mr N. Wilderink

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=658ba53a-d07b-e911-80dc-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9cbd9a84-1082-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De cijfers van 2019 zijn tot faillissementsdatum bijgewerkt 27-06-2019 
 1

21 27-06-2019 
 1

€ 276.869,65 27-06-2019 
 1

€ 278.031,14 24-09-2019 
 2

€ 247.646,37 19-12-2019 
 3

€ 247.654,71 19-03-2020 
 4

€ 247.656,81 29-06-2020 
 5

Toelichting 
er zijn geen mutaties te vermelden.

29-09-2020
 6



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

van 
21-5-2019

t/m 
20-6-2019

27-06-2019 
 1

van 
21-6-2019

t/m 
22-9-2019

24-09-2019 
 2

van 
18-12-2019

t/m 
18-3-2020

19-03-2020 
 4

van 
19-3-2020

t/m 
28-6-2020

29-06-2020 
 5

van 
29-6-2020

t/m 
28-9-2020

29-09-2020
 6

Verslagperiode Bestede uren

1 64 uur 42 min

2 25 uur 33 min

3 5 uur 45 min

4 2 uur 42 min

5 2 uur 36 min

6 2 uur 36 min

totaal 103 uur 54 min

1. Inventarisatie

Orthoparc Kliniek Rozendaal B.V. had op faillissementsdatum een bestuurder; 27-06-2019 



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Annabella B.V.  Bestuurder van Annabella B.V. is mevrouw S.J.M. Kip- 
Bouwmeester. 
Voormalig bestuurder van Orthoparc Kliniek Rozendaal B.V. (tot 2 april 2019) 
was Orthoparc Holding B.V. Bestuurders van deze Holding zijn Sandstep 
Healthcare Invest B.V. en Vehman Beheer B.V. Bestuurder van Sandstep 
Healthcare Invest B.V. is de heer P.M. de Koning, bestuurder van Vehman 
Beheer B.V. is de heer S.B.W. Vehmeijer.

Orthoparc Holding B.V. houdt 55% van de aandelen van gefailleerde. Annabella 
B.V. houdt 45% van de aandelen. 

Gefailleerde is opgericht op 19 juni 2017.

Gefailleerde is onderdeel van de Sandstep Groep.

 1

geen 27-06-2019 
 1

De noodzakelijke verzekeringen zijn tot de datum van de overdracht van de 
activa gecontinueerd door de Sandstepgroep. De overige verzekeringen zijn 
per direct opgezegd. 

27-06-2019 
 1

De huurovereenkomst van de bedrijfsruimte is aangegaan door Sandstep 
Healthcare Invest B.V. en was reeds voor faillissementsdatum opgezegd tegen 
1 augustus 2019.
Door Sandstep Healthcare Invest B.V. werd een deel van de huurpenningen 
doorberekend aan gefailleerde; er was geen "onderhuur"overeenkomst. 
Met Sandstep Healthcare Invest B.V.  is overeengekomen dat er na 
faillissementsdatum geen kosten meer in rekening  worden gebracht aan 
gefailleerde. 

27-06-2019 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Vlak na faillissementsdatum heeft de curator met indirect bestuurder, mevrouw 
Bouwmeester, en de voormalig indirect bestuurder, de heer De Koning, 
gesproken. 

Gefailleerde exploiteerde een orthopedische praktijk.

Gefailleerde had een mantelovereenkomst met Sandstep Healthcare Invest 
B.V.  Kort gezegd komt het erop neer dat Sandstep Healthcare Invest alle niet 
patiënt gebonden activiteiten verrichtte zoals de financiële administratie, de 
personeelszaken, de sales en marketing, de ICT, de kwaliteit en veiligheid 
alsmede de algemene directievoering. Sandstep Healthcare Invest verricht 
deze activiteiten tevens voor een tweetal andere Ortopedische praktijken die 
tevens handelen onder de naam "Orthoparc". Voor deze diensten werd door 
gefailleerde maandelijks een vergoeding betaald. De vergoeding was 
afhankelijk van de werkelijk gemaakte kosten en afhankelijk van de omzet. 
Indirect bestuurder, de heer De Koning, is tevens indirect bestuurder van 
Sandstep Healthcare Invest.

Alle patiënt gerelateerde activiteiten werden verricht door mevrouw 
Bouwmeester. 

Beide (indirect) bestuurders geven een andere oorzaak aan van het 
faillissement. 
Bouwmeester is mening dat de oorzaak van het faillissement is gelegen in het 
feit dat er te weinig aandacht werd besteed aan de bezetting van de 
operatiekamers waardoor de omzet achter bleef, alsmede in het feit dat de 
maandelijkse vergoeding die aan Sandstep Healthcare Invest betaald diende 
te worden, veel te hoog was en gefailleerde die kosten helemaal niet kon 
dragen.
De Koning is van mening dat er vanaf aanvang veel teveel kosten werden 
gemaakt door de praktijk, waaronder personeelskosten waardoor de 
vennootschap vanaf aanvang zwaar verlies leed. 
Beide partijen zijn het er over eens dat de samenwerking vanaf het begin niet 
heeft gewerkt; overleg was moeilijk en beide partijen hadden een andere visie 
over het voeren van de onderneming. Uiteindelijk heeft de heer De Koning zich 
ook uitgeschreven als bestuurder toen partijen het ook niet eens waren over 
de voortgang van de onderneming. Uiteindelijk heeft Bouwmeester het 
faillissement moeten aanvragen omdat de leverancier van medische producten 
haar zaken retour heeft gehaald. Vanaf dat moment kon er niet meer worden 
geopereerd. 

De curator zal de oorzaken van het faillissement nader onderzoeken. 

27-06-2019 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
21

Toelichting 
8 van de 21 werknemers hadden een zogenaamd o-uren contract. De overige 
werknemers werkten op basis van een arbeidsovereenkomst op basis van 
vastgestelde uren. 

27-06-2019 
 1

Personeelsleden 
21

27-06-2019 
 1

Datum Aantal Toelichting

23-5-2019 21

totaal 21

Na de daartoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris zijn de 
werknemers ontslagen per brief van 23 mei 2019. De intake gesprekken met 
het UWV hebben in de bedrijfsruimte van gefailleerde plaatsgevonden. 

27-06-2019 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

nvt

totaal € 0,00 € 0,00



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

medische apparatuur en kantoormeubilair

totaal € 0,00 € 0,00

zie punt 6 van dit verslag 27-06-2019 
 1

nvt 27-06-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

medische produkten

totaal € 0,00 € 0,00

zie punt 6 van dit verslag 27-06-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

nvt

totaal € 0,00 € 0,00

Het merk Orthoparc is eigendom van een andere entiteit uit de Sandstep 
groep.

27-06-2019 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

op faillissementsdatum bedroeg de
debiteurenportefeuille EUR 148.2015

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Sandstep declareerde de door gefailleerde verrichte handelingen aan de 
zorgverzekeraars omdat Sandstep de benodigde kwaliteitskeurmerken bezit. 
Gefailleerde heeft die keurmerken niet. De vorderingen op de debiteuren 
konden derhalve niet door de curator worden geincasseerd.

Zie verder punt 6 van dit verslag

27-06-2019 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Rabobank heeft het creditsaldo van EUR 1.145,27 aan de 
faillissementsrekening overgemaakt. 

27-06-2019 
 1

nvt 27-06-2019 
 1

nvt 27-06-2019 
 1

nvt 27-06-2019 
 1

Voor faillissementsdatum heeft de grootste leverancier haar in 
eigendomsvoorbehoud geleverde zaken retour gehaald. 

27-06-2019 
 1

nvt 27-06-2019 
 1

nvt 27-06-2019 
 1

Verzoek aan bank overmaken creditsaldo. 27-06-2019 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming is niet voortgezet door de curator. 27-06-2019 
 1

Doorstarten onderneming

Na faillissementsdatum heeft de heer de Koning aangegeven de activa van 
gefailleerde te w illen kopen met de Sandstep Groep. Tevens heeft de curator 
andere partijen benaderd om te peilen of zij interesse hebben in de koop van 
de activa van gefailleerde. Alleen de Sandstep Groep heeft een bod 
uitgebracht.

Na de daartoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris heeft de 
curator het onderhandenwerk, de debiteurenportefeuille, de inventaris en de 
voorraad verkocht aan de Sandstep Groep voor een bedrag van EUR 
279.000,00. Voorts heeft Sandstep een aantal betalingsverplichtingen van 
gefailleerde aan crediteuren overgenomen voor een totaal bedrag van EUR 
258.365,89. Daarnaast is overeengekomen dat Sandstep haar rekening-
courant vordering voor een bedrag van EUR 226,793,21, alsmede haar 
achtergestelde lening voor een bedrag van EUR 214.000,00 niet ter verificatie 
zal indienen. 

27-06-2019 
 1

Alhoewel de curator de activiteiten van gefailleerde niet heeft voortgezet heeft 
de Inspectie van de Gezondheidszorg aan de curator verzocht aan te geven 
hoe zij de continuïteit van de zorgverlening heeft gewaarborgd. Alle vragen 
van de Inspectie heeft de curator voorgelegd aan de Holding van gefailleerde. 
Eind september dient de rapportage aan de Inspectie aangeboden te worden. 

24-09-2019 
 2

Naar aanleiding van de rapportage van de doorstarter en de curator heeft de 
Inspectie van de Gezondheidszorg nieuwe vragen en voorwaarden gesteld. 
Deze zijn inmiddels allemaal beantwoord c.q. ingevuld. Deze kwestie is 
derhalve afgewikkeld. 

19-12-2019 
 3

€ 279.000,00 27-06-2019 
 1



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting 
nvt

27-06-2019 
 1

Inventariseren activa gefailleerde, overleg en correspondentie taxateur, 
diverse potentiële kopers en de rechter-commissaris en opstellen 
activaovereenkomst.

27-06-2019 
 1

7. Rechtmatigheid

Alle door de curator opgevraagde stukken zijn aangeleverd. De administratie 
lijkt op orde. De curator zal een nader onderzoek doen naar de administratie. 

27-06-2019 
 1

De curator heeft alle antwoorden van de bestuurder bestudeerd en zal een 
afrondend gesprek met hem plannen.

19-03-2020 
 4

De jaarrekening van 2017 is twee maanden te laat gedeponeerd. Op 
faillissementsdatum was de termijn voor het deponeren van de jaarrekening 
van 2018 nog niet verstreken. 

27-06-2019 
 1

nvt 27-06-2019 
 1

nvt 27-06-2019 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting 
Nu de jaarrekening van 2017 te laat is gedeponeerd hebben de bestuurders 
hun taak onbehoorlijk vervuld en is aannemelijk dat dit een belangrijke 
oorzaak van het faillissement is.
De curator zal hierna nader onderzoek doen.

27-06-2019 
 1

Toelichting 
De curator heeft een aantal vragen aan het bestuur voorgelegd die door het 
bestuur zijn beantwoord. In de komende verslagperiode zal de curator het 
rechtmatigheidsonderzoek trachten af te ronden. 

19-12-2019 
 3

Toelichting 
De curator heeft alle antwoorden van de bestuurder bestudeerd en zal een 
afrondend gesprek met hem plannen.

19-03-2020 
 4

Nee

Toelichting 
De curator heeft een laatste (telefonisch) gesprek met de bestuurder gevoerd. 
Alle vragen zijn beantwoord. er is geen indicatie dat er sprake is van 
onbehoorlijk bestuur. Dit punt is derhalve afgewikkeld. 

29-06-2020 
 5

Toelichting 
Er is geen indicatie dat er sprake is van paulianeus handelen. 

27-06-2019 
 1

Eerste onderzoek boekhouding. 27-06-2019 
 1

afgewikkeld 29-06-2020 
 5

8. Crediteuren

€ 36,30

Toelichting 
ClaimsAgent is vooralsnog de enige crediteur met een boedelvordering.

27-06-2019 
 1

€ 145,20 24-09-2019 



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 
ClaimsAgent is vooralsnog de enige crediteur met een boedelvordering.

 2

€ 52.252,93

Toelichting 
Het UWV heeft inmiddels haar vordering ingediend.

29-06-2020 
 5

€ 72.790,00 27-06-2019 
 1

€ 96.245,00 24-09-2019 
 2

€ 96.262,00

Toelichting 
De definitieve vordering van de belastingdienst is bekend.

29-09-2020
 6

Toelichting 
Het UWV heeft haar vordering nog niet ingediend. 

27-06-2019 
 1

€ 88.647,89 29-06-2020 
 5

Toelichting 
Er zijn thans (nog) geen andere preferente crediteuren. 

27-06-2019 
 1

€ 3.043,00 24-09-2019 
 2

7 27-06-2019 
 1

41 24-09-2019 
 2

44 29-09-2020
 6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 14.013,38 27-06-2019 
 1

€ 212.554,41 24-09-2019 
 2

€ 215.243,31 29-09-2020
 6

Er is thans nog geen zicht op het afw ikkelen van dit onderdeel van het 
faillissement. 

27-06-2019 
 1

Afhankelijk van de hoogte van de vordering van het UWV zal er wel of geen 
uitkering kunnen plaatsvinden aan de concurrente crediteuren. 

19-12-2019 
 3

Hoogstwaarschijnlijk zal het faillissement vereenvoudigd worden afgewikkeld.

De curator wacht nog op de definitieve vordering van de Belastingdienst.

Voorst is er een patiënt van gefailleerde die een claim via haar advocaat bij de 
curator heeft neergelegd vanwege een medische fout. De curator heeft 
verzocht aan de advocaat in overleg te treden. De advocaat heeft sinds 
februari niet meer gereageerd. 

29-06-2020 
 5

Het onderhavige faillissement zal vereenvoudigde worden afgewikkeld ex. 
art. 137a Fw.

29-09-2020
 6

De crediteuren zijn in verband met het onderzoeken van een doorstart niet 
aangeschreven. Dit zal in de volgende verslagperiode prioriteit hebben. 

27-06-2019 
 1

De bekende crediteuren zijn in deze verslagperiode in kennis gesteld van het 
faillissement.

24-09-2019 
 2

De crediteurenpositie is ongewijzigd. De curator wacht nog op de vordering 
van het UWV.

19-03-2020 
 4



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

9. Procedures

Niet van toepassing. 27-06-2019 
 1

Niet van toepassing. 27-06-2019 
 1

Niet van toepassing. 27-06-2019 
 1

Niet van toepassing. 27-06-2019 
 1

10. Overig

De curator zal zich in de volgende verslagperiode voornamelijk richten op:
- nader boekenonderzoek
- nader inventariseren crediteuren

27-06-2019 
 1

Indien de belastingdienst haar definitieve vordering heeft ingediend zal de 
curator overgaan tot afw ikkeling van het faillissement. 

29-06-2020 
 5

Het faillissement kan worden afgewikkeld nu de belastingdienst haar 
definitieve vordering heeft ingediend. 

29-09-2020
 6



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Er is nog geen zicht op de termijn waarop het faillissement zal zijn afgewikkeld. 27-06-2019 
 1

De werkzaamheden zijn nagenoeg afgewikkeld. Na afronding van het 
rechtmatigheidsonderzoek en ontvangst van de vordering van het UWV kan 
het onderhavige faillissement worden afgewikkeld. 

19-12-2019 
 3

Indien de belastingdienst haar definitieve vordering heeft ingediend zal de 
curator overgaan tot afw ikkeling van het faillissement. 

29-06-2020 
 5

De curator is van mening dat verdere werkzaamheden per saldo niet tot 
vergroting van het thans gerealiseerde actief kunnen leiden. Nu alle 
werkzaamheden van de curator zijn voltooid, er thans geen voor uitw inning 
vatbare activabestanddelen aanwezig zijn, zal de curator het onderhavige 
faillissement afw ikkelen. 
De curator zal de rechter-commissaris derhalve verzoeken het faillissement 
bij de rechtbank voor te dragen voor vereenvoudigde afw ikkeling ex. art. 
137a Fw.; de boedelcrediteuren kunnen volledig worden betaald en een 
groot deel van de preferente vorderingen kunnen worden voldaan.

29-09-2020
 6

28-4-2021 29-09-2020
 6

Verslaglegging. 27-06-2019 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


